tralucidis, calefactionem præcedat illuminatio, in opacis vero vicissim. Has enim calefieri oportet prius, et calore purgari, et quasi tralucidas effici, quam lucidæ fiant. Ignis autem huius cælestis occulti ubique vigentis, et actus quidam manifesti sunt stellarum radii, et imago quædam est æther, id est, sublimis ille lunæ proximus aër, igneus inquam aër. Solum namque cælum solus est ignis: reliqua dicuntur ignita: sed cælum et aër, præsertim ille sublimis, ubi vel nihil vel minimum quidem est solidi resistentis, latitudinis vero plurimum licet purius, caletque suavius. Aqua vero et terra, terrestriaque calefacta quidem violenter, calefaciunt violenter. Quoniam vero ignis apud nos accensus cælo similis adhuc est, quam reliqua, ideoque luminis, quod incorporeum quiddam est, factus est particeps et omnium potentissimus, et quasi sit vivens motu perpetuus, dividens omnia, non divisus, omnia in se prorsus assumens, alienam fugiens mixtionem: et subito cum expeditur, in cælestem refugiens ignem ubique latentem. Hinc forte veteres adducti ignem verebantur extinguere, ne natura cælestis vivæ vim viderentur inferre. Proinde sicut ignita materiæ in ipsum ignis actum formamque subito convertuntur, ita et hic ignis hinc refugit in cæli formam, et forma cæli in formam actumque vitæ semper conversa censetur: materia vero cæli conversa videtur in formam. Profecto quemadmodum in vapore quodam ardente, ceu cometa, ipsa vaporis materia adeo reducta est ad proprium ignis actum, ut nulla jam appareat ibi conditio vel actio, nisi ignea: sic forma cælestis usque adeo materiam suam superat et absorbet, ut nulla materiæ manifesta conditio videatur. Id itaque plerique volunt quando cælum aiunt carere materia, id est, manifestis passionibus conditionibusque materiæ. Similiter qui aiunt cælestis animæ nostræ vehiculum expers esse materiæ. Quod Iamblichus et Proculus arbitrantur. Jam vero cum natura formæ denique sit potentior, quam materia, merito sicut formarum infima, id est, quantitas, sic in materiam absorbetur, ut ipsa videatur esse materia, agatque nihil, et infinitam patiatur divisionem: imo nihil aliud sit, quam passiva quædam materiæ ipsius extensio: sic forma formarum corporalium præstantissima, id est, cælestis, materiam suam occupat penitus atque occulit, totumque ibi resultat ut forma: forma inquam corporea, sed ita corporea, ut sit quasi non corpus, et incorporeæ vitæ, occultiorisque virtutis quasi coruscatio quædam foras emicans, præsertim per cæli oculos, id est, stellas. Non igitur injuria Iamblichus ait cæleste corpus sic in vitam esse reductum, ut ipsa sit vita, et natura jam quodammodo incorporea, hoc tantum corporis habens, quod partes a partibus distare putantur.